
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Attività tecniche e produttive 
LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 217 del 30-04-2014 
(n. 683 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: COSTRUZIONE  NUOVO MERCATO COPERTO NELL’AREA ADIACENTE AL 

PARCHEGGIO CIAVOCCO. 
LIQUIDAZIONE FATTURA A PROGETTISTI INCARICATI PER  REDAZIONE 
PROGETTO PRELIMINARE. 
 

 
IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 20 del 15.10.2012; 
VISTA  la delibera consiliare n. 62 del 2.10.2013 di approvazione del bilancio di previsione 2013; 
VISTA  la delibera della G.M. n.195  del 3.10.2013 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2013; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
PREMESSO che con determinazione dirigenziale a contrarre n. 291  del 18.04.2013, veniva conferito 
l’incarico per la progettazione preliminare dei lavori di “Costruzione  nuovo mercato coperto nell’area 
adiacente al parcheggio Ciavocco”  ai tecnici: arch. Carla Massari, arch. Americo Dragani e arch. Franco 
Troiano;  
CHE, con la stessa determina si dava atto dell’importo indicativo della prestazione consistente in € 7.750,40 
IVA e Cassa Previdenziale comprese e veniva impegnata la spesa;  
CONSIDERATO  che i professionisti incaricati hanno completato le loro prestazioni, presentando il 
progetto preliminare in data 20.07.2013, nell’importo complessivo  di  € 768.688,00 di cui  €  500.000,00 
per lavori e oneri per la sicurezza ed €  268.688,00 per somme a disposizione della Stazione appaltante; 
CONSIDERATO  che dalla consegna degli elaborati progettuali, a distanza di mesi 6 (sei) la Giunta 
Comunale non ha ancora deliberato in merito per l’approvazione del predetto progetto, in attesa di definire 
se la collocazione del sito sia adatta o meno; 
VISTA  la convenzione regolante l’espletamento dell’incarico professionale e le modalità di pagamento; 
VISTA  le seguenti fatture, relative alle competenze per l’espletamento dell’incarico conferito: 

- N. 3 del 21.10.2013 emessa dalla professionista arch. Carla MASSARI  dell’  l’importo di € 
2.583,47  comprensivo di contributo previdenziale ed Iva; 

- N. 8/2013 del 21.10.2013 emessa dal professionista arch. Americo DRAGANI, dell’importo di € 
2.583.47 comprensivo di contributo previdenziale e iva; 

- N. 54 del 21.10.2013 emessa dal professionista arch. Franco TROIANO, dell’l’importo di € 
2.583,47 comprensivo di contributo previdenziale e iva; 

 VISTI il D. Lgs. n. 163/2006 e il DPR n. 207/2010; 
 

DETERMINA 
 

Le premesse si intendono qui richiamate e formano parte integrante del presente atto 
 
1 –  Liquidare e pagare ai professionisti incaricati le seguenti fatture: 

- N. 3 del 21.10.2013 emessa dalla professionista arch. Carla MASSARI  dell’  l’importo di € 
2.583,47  comprensivo di contributo previdenziale ed Iva; 

- N. 8/2013 del 21.10.2013 emessa dal professionista arch. Americo DRAGANI, dell’importo di € 
2.583.47 comprensivo di contributo previdenziale e iva; 

- N. 54 del 21.10.2013 emessa dal professionista arch. Franco TROIANO, dell’l’importo di € 



Pag. 2 di 2 

2.583,47 comprensivo di contributo previdenziale e iva; 
  a saldo delle  competenze professionali meglio indicate nelle premesse. 
 
2 – di dare atto che i professionisti sono in regola con i versamenti dei contributi previdenziali, come da 
autodichiarazioni prodotte dagli stessi. 
 
3 – Di imputare la spesa  complessiva al  Cap. 32318 Titolo II res. Bil. 2013 “Incarichi e studi di 
progettazione (L. 10/77 Bucalossi), giusto impegno n. 20130000782. 
 
4 – Accreditare gli importi sui c/c indicati nelle comunicazioni estremi c/c dedicati, prodotte dai 
professionisti, allegate alla presente determinazione.  
 
5 – Dare atto che all’ incarico sono stati attribuiti i seguenti codici CIG: 

- Arch. Carla Massari: X04084204F 
- Arch. Americo Dragani:XD70842050 
- Arch. Franco Troiano: XAF0842051 

 
 
 
 

IL COMPILATORE 

sm 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 
    Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  08.05.2014 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

          Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


